
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE - 

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 41

DEL 27/02/2025

REG. GEN. N. 240 del 28/02/2025

Pubblicata al n° 419 all'Albo 
Pretorio per giorni 15 
consecutivi, a partire dal 
28/02/2025

L’incaricato all’Albo 
Pretorio

OGGETTO: Servizio di animazione in occasione dell'evento Carnevale 2025

CIG: B5D6291442



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 6

      Comando Polizia Municipale

VISTO

- il decreto sindacale nr. 2 del 26/02/2025 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione – 
Area Cultura – Turismo e spettacoli al sottoscritto responsabile di posizione organizzativa n.6 dott. 
Ciro Bruno;

RITENUTO:

-di essere legittimato a proporre il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente 
normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

-di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

-di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito 
con la decisione oggetto dell’atto.

VISTO 
l’art. 1, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le modalità di affidamento dei contratti 
pubblici, in attuazione della direttiva europea 2014/24/UE;

CONSIDERATO 
-che il Comune intende organizzare un evento di animazione in occasione della festività del 
Carnevale, che si terrà il giorno 02/03/2025, nella piazza Vittorio Emanuele III;
-che, al fine di garantire il corretto svolgimento dell’evento, si rende necessario l’affidamento di un 
servizio di animazione (musica, spettacolo, intrattenimento per bambini, etc.);

PRESO ATTO 
della disponibilità di fondi sul capitolo di bilancio 1510 esercizio finanziario 2025  per il 
finanziamento dell’intervento;

RAVVISATA 
la necessità di provvedere all’affidamento ad un operatore economico del servizio di animazione,   
con nota prot. 6873 del 26/02/2025, veniva richiesto alla Up & Down animation S.R.L.S.,  con sede 
in Napoli alla via Renato Gomez de Ayala n.6, P.I. 08908051215,operatore economico in possesso 
dei requisiti di professionalità richiesti,  il miglior preventivo per organizzare spettacoli di 
animazioni per il giorno 02 marzo 2025 . 

VALUTATO positivamente il preventivo inviato con nota prot. 0007009/25 , dell’Up & Down animation 
S.R.L.S. con sede in Napoli alla via Renato Gomez de Ayala n.6, P.I. 08908051215, per il servizio richiesto al 
costo di € 2.459,02 +iva al 22% per un totale di € 3.000,00 

CONSIDERATO congruo il preventivo presentato 

VALUTATO che ai sensi dell’art. art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023 trattasi di 



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 3 di 6

affidamento di servizi e forniture + servizi di architettura e ingegneria di importo inferiore 
a 140.000 euro;

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 variando tra l’altro
da 1.000 euro a 5.000 euro la soglia per non incorrere nell’obbligo di acquisto attraverso il Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti e
messi a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;

DATO ATTO  che con comunicato del presidente dell’ANAC datato 18/12/2024  è prorogata 
fino al 30 giugno 2024  la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione  alla 
Piattaforma dell’Autorità:  per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro (Delibera n. 

596 del 18 dicembre 2024);

DATO ATTO altresì che la spesa trova copertura nel capito 1510 del bilancio di esercizio corrente; 

PRECISATO, quindi, che è stato acquisito, ai sensi della legge n.136/2010, tramite  PCP 
dell'ANAC, il CIG B5D6291442.

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale), art. 1 comma 2 lett. a), affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di 
importi inferiori a 150.000,00;

VISTO - il decreto sindacale nr. 2 del 26/02/2025 di conferimento dell’incarico di Elevata 
Qualificazione – Area Cultura – Turismo e spettacoli al sottoscritto responsabile di posizione 
organizzativa n.6;

VISTA l’assenza di conflitto di interesse ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento 
dei dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana relativamente al giudizio in oggetto 
nonché del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui 
all’All. 1 della delibera di G.C. n.146del 10.12.2013;;

  
 VISTO

il TUEL n. 267/00;
il vigente regolamento di contabilità;
la D.C.C. n.42/24 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, immediatamente esecutiva;
il Dlgs n. 36/2023 “nuovo codice dei contratti pubblici” e in particolar modo l’art. 50 relativo a 
lavori, servizi e forniture in economia;
che la spesa rientra nei dodicesimi di Bilancio;

RICHIAMATO  il decreto n.2/2025 di nomina a Responsabile della P.O.n.6 -  Polizia Municipale e dei 
Servizi ad essa collegati;

DETERMINA



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 4 di 6

Che le premesse richiamate in narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

DI AFFIDARE  il servizio di animazione per il giorno-02 marzo 2025 all’operatore economico Up & Down 
animation S.R.L.S. con sede in Napoli alla via Renato Gomez de Ayala n.6, P.I.  08908051215;

DI DARE ATTO che è stato acquisito, ai sensi della legge n.136/2010, tramite  PCP dell'ANAC, il 
CIG B5D6291442

DI IMPEGNARE la spesa di € 3.000,00 sul capitolo 1510  esercizio finanziario corrente

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs N. 267/2000, la regolarità dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio.

DI PROVVEDERE alla liquidazione, con successivo atto dispositivo del Responsabile;

DI DARE ATTO che la presente è inviata al servizio Finanziario per le relative competenze e che 
la pubblicazione all’Albo Pretorio è subordinata a tale firma;

DI INVIARE  la presente alla ditta sopra indicata da fare valere come ordinazione del servizio, 
precisando che le liquidazioni avverranno con successivi atti, a fornitura effettuata e dietro 
presentazione di regolare fattura da parte dell’affidatario del servizio, entro i trenta giorni dalla data 
di presentazione dello stesso documento contabile, i quali dovranno riportare gli estremi della 
presente ed indicare le modalità di pagamento prescelte;

DI PRECISARE che le modalità di fornitura dei beni e le fatturazioni conseguenti al presente atto:
 Sono soggette al principio della competenza finanziaria potenziata, D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 

e successive modifiche ed integrazioni;
 Sono soggette alle norme sullo split payement, ex art. 1, comma 629, lett. b) della legge 

23.12.2014, n. 190.
 Sono soggette alle norme sulla fatturazione elettronica di cui al combinato disposto 

dell’articolo 1, commi 209-214, della legge 244/2007 e successive modifiche ed integrazioni e 
del Decreto 3.04.2013, n. 55. A tale riguardo il codice univoco del Settore Polizia Municipale 
del Comune di Somma Vesuviana è: UFHHSD . 

DI DARE ATTO che l’affidamento sarà pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente - Sezione 
Amministrazione Trasparente Sottosezione Fornitori.

Il Responsabile P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE
Ten. Col. Ciro Bruno



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 5 di 6

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 1510 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

40 N. 112  € 3.000,00 Impegno N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Up e Down animation S.R.L.S.
Codice Fiscale: 08908051215 - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di animazione in occasione della festività del Carnevale

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000;

APPONE 

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 28/02/2025

 Il Responsabile dei Servizi Finanziari
 f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata al numero 419 dell’Albo Pretorio del Comune dal 28/02/2025 al 15/03/2025.
 

Somma Vesuviana, li  28/02/2025

                                                              f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 28/02/2025

Il Responsabile P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE


